Câmara Municinal de Aracoiaba da Serra
Rua Professor Toledo, no ó68, Centro

Email: contato@clmrradermcoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

CII{PJ: 60.1 13.l72lffiOl0l

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000

Araçoiaba da Serra/SP, 26 dejulho de2024.

\

oficio no 3)t nq

Gab. do Vereador
MANOEL HENRIQUE SOARES

Ref.: Redutor de velocidade - Lombada

Ilustríssimo Senhor Diretor.

Na qualidade de Vereador do Município de Araçoiaba da

Serra/SP, sirvo-me do presente para solicitar a V.Sa., através do setor competente, com
relação ao assunto em referência, a instalação de redutores de velocidade, na Av. Dom
Pedro II, entre a escola Pedro Ferreira Duarte de Andrade e a empresa Nutrenzi,
localizada no bairro Araçoiabinha.

Tal solicitação tem como objetivo, atender vários pedidos feitos
por munícipes a esse Vereador, a fim de coibir o excesso de velocidade pela via, tendo
em vista que os moradores estão sendo expostos a perigos ao sair de casa para ir à praça

de esportes com os pets, assim para evitar acidentes.
Esperando contar com a costumeira atenção, aproveito o ensejo

para elevar protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

4p
MANOEÍ. HENRIQU E SOARES

MANU DA CULTURA
VEREADOR ç8-e8,

Ao llmo. Senhor LORIVAL ALVES GERALDI
DD. Diretor da DEMUTRAN do Município de Araçoiaba da Serra/SP

Jí

Câmara Municipal de Aracoiaba da Serra

Aq em aracoiabinha entre a
pré escola e a escola ta
precisando de lombadas

08: 1O

Os carros passam c muita
velocidade

08:11

Tá perigoso andar a tarde p ir
na praça de esportes c os
Pets e,-:'tz

De vez em qdo tem acidente
aqui perto da nutrenzi

o8:j?

Perto da entrada q vai p o
mirante

08:13

Muita gente q precisa da
bicicleta p trabalho fica
exposta a esse perigo tb

08: 14

P sairmos de casa fica difÍcil
certas hrs , agente olha e vai
saindo de repente vem um
carro correndo bastante

P sairmos de casa fica difícil

certas hrs, agente olha e vai

saindo de repente vem um

carro correndo bastante

0B:'l 5

Colocando umas lombads

certeza resolveria o problema

08:16

obg
08:16

Sucesso

A Pazl

Fone: 0lí3281-1613

Fone: 015-980(M747

Fone: 015-9970ó3989

cEP - 18.190-000

09:23,//

a @@0

Rua Professor Toledo, no 668, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camaradearacoiabadas erra,sD.gov.br

CNPJ: 60.1 13.17210001-0I

+

i-E

*Mensagem envioda por muníciper

08:16